ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №08/173

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия) в составе:

       Председатель Комиссии:

       Токарев В.С. –  заместитель руководителя Крымского УФАС России.

       Члены комиссии:

        Саакян А.И. – начальник отдела контроля за соблюдением антимонопольного
законодательства, рекламы и контроля закупок города Севастополя Крымского
УФАС России;

        Брисов С.Г.  – главный специалист – эксперт отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства, рекламы и контроля закупок города
Севастополя Крымского УФАС России;

       Красильникова Т.В. – специалист – эксперт отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства, рекламы и контроля закупок города
Севастополя Крымского УФАС России,

рассмотрев дело № 08/173, возбужденное по признакам нарушения Публичным
акционерным обществом «ЭК «Севастопольэнерго» (ул. Хрусталева, д. 44, г.
Севастополь, 299040, ОКПО 05471081), далее – ПАО «ЭК «Севастопольэнерго»,
антимонопольного законодательства Российской Федерации, предусмотренного
пунктом 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в виде нарушения установленного нормативными правовыми актами
порядка ценообразования,

в присутствии представителя ПАО «ЭК «Севастопольэнерго» по доверенности  от
17.12.2014 №14601/0/2-14 Соловьевой В.Р. – начальника юридического отдела ПАО
«ЭК «Севастопольэнерго», и Комаренко Н.Г.

УСТАНОВИЛА:

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю пришла к выводу о необходимости
получения дополнительных доказательств по делу № 08/173 о нарушении
антимонопольного законодательства.

В соответствии с пунктом 3.113 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации, утвержденного приказом ФАС России
от 25.05.2012 № 339, Комиссия

consultantplus://offline/ref=23260AD9E5C11F17E82C2FFB95283F614E2A152A16504740362BBF231A15AA88B0CE0E3A64CDAE33S3l0C

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №08/173 отложить.

2. Назначить дело №08/173 к рассмотрению на 22 мая 2015г., 12 час. 00 мин. по
адресу: г. Севастополь, ул. Ленина, 48.

3. В адрес Крымского УФАС России (г. Севастополь, ул. Ленина, 48) ПАО «ЭК
«Севастопольэнерго» представить в срок до 15 мая 2015г. следующую
информацию (сведения, надлежащим образом заверенные копии документов):

3.1. копию акта о выполнении технических условий №99/08 от 23.01.2015, выданных
гр. Комаренко Н.Г.;

3.2. копию акта об осуществлении технологического присоединения.

Явка ПАО «ЭК «Севастопольэнерго», в действиях которого содержатся признаки
нарушения антимонопольного законодательства и (или) его представителя с
надлежаще оформленной доверенностью для участия в рассмотрении дела
№08/173 обязательна.

В целях обеспечения прохода на территорию Крымского УФАС России  (г.
Севастополь), а равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц,
участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, документ, подтверждающий полномочия лица на представление
интересов хозяйствующего субъекта либо физического лица, а также копию
настоящего определения (уведомления) по делу.